
ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    23 31/07/12

NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA INTEGRATA.                           
                                                                 
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

31 Luglio   17:00

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         

Prezioso   Antonio            NO Scioscia   Fabiola            NO

Spagnuolo  Giuseppe           SI Moschella  Vincenzo           SI

Tuccia     Luigi              SI Del Mauro  Massimiliano       SI

Iannaccone Antonio            SI Parziale   Gianna             SI

Landi      Domenico           SI Strumolo   Massimiliano       SI

Aquino     Valentina          SI La Sala    Raffaele           NO

Musto      Dimitri            SI

Barbarisi  Raffaele           SI

Pascarosa  Flavio             SI

Pacia      Ulderico           NO

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         
Dott.ssa Clara Curto.



…Omissis….Il  resoconto  degl’interventi  verrà  inserito  agli  atti  del  verbale 
“Approvazione verbali seduta precedente”, nel corso della prossima seduta consiliare. 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Premesso:
che il Comune di Atripalda con atto deliberativo di C.C. n. 43 del 22/10/2007 rinnovò 
secondo le  modalità  contenute  nella  L.R.  n.  10/82 la  Commissione  edilizia  integrata 
preposta alle funzioni consultive nelle materie sub-delegate paesistico-ambientali di cui 
all’art. 82 del DPR  616/1977;

che  con  l’entrata  in  vigore  della  L.R.  n.  1/11  risultano  abrogati  i  commi  2  e  3 
dell’articolo 41 della L.R. n. 16/04 e che pertanto la Regione Campania con specifica 
Circolare esplicativa n. 2279/2011 ha chiarito che è vigente la disciplina di cui alla L.R. 
n.  10/82  e  che  la  Commissione  edilizia  comunale  integrata  deve  mutare  la  sua 
denominazione  in  quella  di  Commissione  Locale  per  il  Paesaggio  (C.L.P.)  prevista 
dall’art. 148 del D.L.vo n. 42/04, costituita dal Responsabile del Procedimento, nonché 
da cinque membri esperti in materia di beni ambientali, così come previsti dall’allegato 
alla L.R. n. 10/82, con i medesimi criteri ivi esposti, inerenti la relativa composizione, 
nomina e durata;
 
che occorre pertanto procedere alla nomina dei membri della Commissione Locale per il 
Paesaggio  che  sarà  costituita  dal  Responsabile   del  Procedimento  di  rispettiva 
competenza  e  da  cinque  membri  esperti  in  materia  di  Urbanistica,  Beni  ambientali, 
Storia  dell’Arte,  Geografia,  Discipline  agricolo-forestali,  Naturalistica,  Storiche, 
Pittoriche,  Arti  figurative  e  Legislazione  beni  culturali  nominati  dal  Consiglio 
Comunale, secondo le indicazioni contenute nella L.R. n. 10/82;

Dato atto che i membri vanno rinnovati ogni tre anni, non possono essere nominati per 
più di due volte consecutive, né possono essere dipendenti o amministratori del Comune;

Dato atto altresì che alla nomina si provvede con un’unica votazione a schede segrete; 

Viste le LL.RR. n. 1/11 e n. 10/82;

 Con  voti favorevoli 9, contrari  4 ( Del Mauro, Moschella  Parziale,Strumolo) 

D E L I B E R A
-  Di  designare i  membri  di  nomina  consiliare  che  formeranno,  unitamente  al 
Responsabile del Procedimento da designarsi da parte del Responsabile III Settore al 
fine di garantire i requisiti richiesti dal comma 6 dell’art. 146 del D.Lgs n. 42/2004 e s. 
m. e i. ed in particolare la differenziazione tra attività di tutela paesaggistica ed esercizio 
di funzioni amministrative in materia urbanistico-edilizia, la Commissione Locale per il 
Paesaggio di cui all’art. 148 del medesimo D.L.vo, individuati nelle persone:

• Componente: Ing.Gerardo Malavena      esperto in Beni Ambientali 

• Componente: Dott. Giovanni Borea        esperto in Discipline Agricole e Forestali 

• Componente: Dott. Ermelindo Romano  esperto in Urbanistica 

• Componente: Prof. Giuseppe Moschella esperto in Storia dell'Arte



• Componente: Ing. Vincenzo Russo         esperto in  Urbanistica

- Di  dare atto che i  componenti  della   Commissione  Locale  per  il  Paesaggio  sono 
esperti qualificati nelle materie richieste dalla vigente normativa ;

- Di acquisire i curricula relativi ai requisiti culturali e professionali dei summenzionati 
membri  per  inviarli  alla  Giunta  Regionale  della  Campania,  nonché  la  dichiarazione 
sostitutiva  da  parte  degli  eletti  in  ordine  all’insussistenza  di  condizioni  ostative  a 
ricoprire cariche nella P.A.

-  Di trasmettere copia della presente deliberazione al Presidente della G. R. C.



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

06/08/12

06/08/12
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 3   Settore o

F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


